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Cmentarz Parafii Katedralnej Zmartwychwstania Pańskiego  
i ĝw. Tomasza Apostoła w ZamoĞciu 

 

lac pod obecny cmentarz wyznaczono pomiędzy 1810 a 1812 rokiem, w odległoĞci niezbyt duĪej od szańców twierdzy, przez co był on naraĪony na systematyczną dewastację. Na 
cmentarz wyznaczono 2 morgi pola przy dawnym 

trakcie skierbieszowskim. Od zachodu cmentarz ograniczały „stare szańce szwedzkie”.  
 Na planie z 1823r cmentarz posiada kształt półtrapezu o szerokoĞci ok. 75 m i długoĞci krótszego boku ok. 130m co odpowiada okreĞlonej 
pierwotnie 2-morgowej powierzchni (1,1 ha). Jesienią 1817r. zarządzeniem biskupa Skarszewskiego na cmentarzu złoĪono szczątki zebrane z koĞciołówŚ franciszkańskiego, reformatorów i klarysek, które zajęło na swe 
potrzeby wojsko.  

 W 1824r. cmentarz został powiększony - przeniesiono wejĞcie od południa. Nekropolia osiągnęła długoĞć nie zmienioną aĪ do 1918 r. Bramę ozdobiły istniejące do dzisiaj rokokowe latarnie kamienna, będące pozostałoĞcią po rozebranym koĞciele Ğw. Katarzyny lub 
przebudowanej w tym czasie Bramy Szczebrzeskiej.  

 W czasie oblęĪenia 1831r. wojsko zniszczyło 
ogrodzenie i cmentarz przez następne lata przypominał pastwisko. Na wniosek dziekana zamojskiego w połowie 1839r sprawą cmentarza zajął się magistrat, ale nie znaleziono chętnych do wykonania ogrodzenia. żotowym do pracy ĩydom nie pozwolono na wykonanie takiej usługi.  

 W 1841r Urząd Municypalny przytacza wypadki wygrzebywania przez trzodę ciał zmarłych.  
 Ze względów militarnych, aĪ do likwidacji twierdzy zamojskiej (1865r.) istniał zakaz nasadzeń drzew na 
cmentarzu.  W III kwartale XIX w. powstaje dom grabarza, który był wykorzystywany do celów mieszkalnych jeszcze 
w latach 80-tych XXw.  

 

XX – XXI w. 

 1917r. z fundacji Józefa Czernickiego 
wybudowana zostaje kaplica o cechach 

neogotyckich. Jest to jednonawowa budowla z małą zakrystią. Na początku XXw. powstaje teĪ jedyna na cmentarzu kapliczka nagrobna rodziny Badzianów.  

 

 
Zdjęcie: Kaplica fundacji Jerzego Czernickiego (fot. Marek Ścisły, ϮϬϭϮ) 

Po roku 1920 załoĪono, po prawej stronie od dzisiejszego głównego wejĞcia, zbiorową mogiłę obrońców ZamoĞcia z I wojny Ğwiatowej i z wojny z 
bolszewikami.  

 Na terenie cmentarza funkcjonował dom grabarza, który ma swoją ciekawą historię. Do jego budowy uĪyto prawdopodobnie materiałów rozbiórkowych 
uzyskanych po kasacie twierdzy zamojskiej i urządzeń obronnych. Od końca XIX wieku do połowy XX wieku zamieszkany był przez rodzinę Zubów, a potem uĪytkowany jako kancelaria cmentarza oraz magazyn narzędzi i materiałów grabarzy.  Początkowo budynek usytuowany był przy wejĞciu 
na teren cmentarza, jednak wskutek kolejnych powiększeń znajduje się w jego Ğrodkowej częĞci.  Przy wejĞciu do domu grabarza ustawiona jest 
kamienna XVIII-wieczna ława, która pierwotnie 
posadowiona była przy koĞciele Ğw. Katarzyny. Obok niej na ceglanym postumencie leĪy kamienna latarnia równieĪ z tego koĞcioła. Od połowy lat 50-

tych XX wieku sukcesywnie przebudowywano wnętrze zacierając jego pierwotny układ. W 1996 
roku wstawiono nowe, dwuskrzydłowe, klepkowe 
drzwi. 

 

W latach 1939-44 na cmentarzu chowano równieĪ 
niemieckich Īołnierzy. Ich kwaterę ulokowano po 
lewej stronie od wejĞcia, naprzeciwko kwatery 
Īołnierzy polskich. 

P 

W 

 NEKROPOLIE 
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Do ostatniego powiększenia cmentarza doszło w 
1948r. W latach 60-tych całoĞć ogrodzono jednolitym ceglanym murem, który stracił swój reprezentacyjny charakter w związku z przysypaniem go skarpami powstałego w 1979r. 
pobliskiego wiaduktu.  

 TuĪ po II wojnie Ğwiatowej wybudowano przy głównej alei kwaterę Īołnierzy i policjantów, którzy polegli w wojnie obronnej we wrzeĞniu 1939r.  
 W dniu 28 grudnia 1984r cmentarz w całoĞci został wpisany do rejestru zabytków.  
 Cmentarz pełen jest pamiątek dokumentujących ofiarę polskich Īołnierzy. Ostatnią jest grób ppor. Bartosza Orzechowskiego z 2007r., który zginął w zamachu, broniąc polskiego ambasadora.  
 

Sztuka a cmentarzu znajdują się liczne nagrobki figuralne, do których naleĪy pomniki z grobu 
J.Szajby (zm. 1907), przedstawiający postać kobiecą wspartą o skałę i przykrytą welonami i 

lekkimi szatami. 

 

  
ZdjęĐie: Rzeźďa z groďu J. Szajďy (fot. Marek Ścisły) 

Postać anioła z uniesionymi skrzydłami, spowita w szatę spływającą poniĪej, to jeden z elementów 
identyfikujących cmentarz. Znajduje się na grobie M.ĝmiecha (zm. 1945). 

 

Na osoďŶą uwagę zasługuje Ŷagroďek A. Czerskiej ;zŵ. 
1935)  z czerwonego marmuru. Wysokie trzy 

prostopadłośĐieŶŶe ďryły tworzą Ŷiszę, wewŶątrz której  
zŶajduje się ŶaturalŶej wielkośĐi posąg koďieĐy eŶ faĐe 
przedstawiająĐy zŵarłą. Autoreŵ rzeźďy jest Jakuď 
Juszczyk. 

 

 
ZdjęĐie: Rzeźďa  z groďu Matyldy Czerskiej (fot. Marek Ścisły) 

Najstarszyŵi Ŷa ĐŵeŶtarzu są klasyĐystyĐzŶe Ŷagroďki z lat 
ϭϴϮϴ i ϭϴϰϴ zŵarłyĐh: Tekli i MagdaleŶy Ehŵ ;Elum?) z 

dwoŵa oďeliskaŵi zwieńĐzoŶyŵi kulaŵi  Ŷa wysokiŵ 
cokole. 

 

Na ĐŵeŶtarzu oďok Ŷagroďków zŶajdują się poŵŶiki 
upaŵiętŶiająĐe ŵartyrologię Narodu Polskiego. JedŶyŵ z 
nich jest pomnik Dzieci Zamojszczyzny zlokalizowany 

nieopodal Domku Grabarza. 

 

 

 

ZarządĐa ĐŵeŶtarza: 
Centrum Pogrzebowe MEMENTO  

ul. Peowiaków, 22-400 Zaŵość  
(Cmentarz Parafialny)  

tel. 605 180 060 

 

N 
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Symbole na cmentarzach – częĞć pierwsza 
Dawid Ziemięcki 
 

 
Setki różnych symboli - religijnych i Ğwieckich - zdobi nagrobki. Powstawały przez wieki, a 
z czasem stały się oznaką postaw wobec Ğmierci, wyznacznikiem członkostwa w 
organizacji społecznej lub handlowej, a nawet oznaką tożsamoĞci etnicznej. Chociaż wiele 
symboli z tych nagrobków jest doĞć prosta w interpretacji, to nie zawsze jest łatwo 
okreĞlić ich sens i znaczenie, ponieważ nie byliĞmy obecni przy tworzeniu tych symboli i 
nie znamy zamiarów naszych przodków. Nierzadko możemy tylko spekulować, co nasi 
przodkowie starali się nam powiedzieć poprzez wybór sztuki nagrobnej. Symbole na 
nagrobkach i ich interpretacje nie są powszechnie uzgodnione nawet przez naukowców.  
 

Oto próba przeglądu i rozszyfrowania niektórych z nich. 

 
Alfa (A) , pierwsza i Omega (Ω) - ostatnia 

litera alfabetu greckiego, są często połączone w jeden symbol. Uznaje się Īe symbolizuje Chrystusa, jako początek i koniec 
wszechrzeczy.  
 

 
 
Kotwica była uwaĪana w staroĪytnoĞci jako symbol bezpieczeństwa i została przyjęta przez chrzeĞcijan jako symbol nadziei i wytrwałoĞci. Kotwica symbolizuje równieĪ umocowanie wpływu Chrystusa. Niektórzy twierdzą, Īe był uĪywany jako swego rodzaju ukryty symbol 
krzyĪa. Kotwica na nagrobku informuje nierzadko o zawodzie związanym z morzem i w tym znaczeniu spotyka się ją na grobie marynarza. Kotwice stosuje się teĪ jako wyraz hołdu dla ĝwiętego Mikołaja, patrona 

marynarzy. Kotwica ze złamanym łańcuchem 

symbolizuje zakończenia Īycia.  
 

 
 
Pomniki Aniołów na cmentarzu są symbolem duchowoĞci. Pilnują grobu i są uwaĪane za posłańców między Bogiem a człowiekiem. Anioł, czyli "wysłannik Boga", moĪe pojawiać się w róĪnych pozycjach, kaĪdy we własnym rozumieniu człowieka. Anioł z otwartymi skrzydłami reprezentuje lot duszy do nieba. Aniołowie podpierający w ramionach człowieka prowadzą zmarłego do nieba. Płaczący 
symbolizuje smutek z powodu przedwczesnej Ğmierci. Anioł grający na trąbce moĪe przedstawiać dzień sądu. Często okreĞlane są przez instrumenty, które uĪywają - Michał przez miecz i żabriel przez róg.  
 

 OBYCZAJE 
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Księga na nagrobku moĪe mieć wielorakie znaczenie, NajczęĞciej symbolizuje księgę Īycia, ale teĪ przedstawia mądroĞć, modlitwę, pamięć lub kogoĞ, kto pracował jako pisarz sprzedający ksiąĪki, albo wydawca. KsiąĪki i zwoje mogą równieĪ reprezentować źwangelistów.  
 
Krzyż celtycki lub irlandzki - w formie krzyĪa w okręgu - zwykle stanowi wiecznoĞć. Złamane kolumny wskazują kruchoĞć Īycie, oznaczają Ğmierć osoby, która zmarła młodo lub w sile wieku, przed osiągnięciem staroĞci. Niektóre są wynikiem uszkodzenia lub wandalizmu, ale większoĞć kolumn celowo wyrzeĨbionych jest w takiej formie.  
 

Gołąb spotykany jest na chrzeĞcijańskich i Īydowskich cmentarzach. Jest symbolem zmartwychwstania, niewinnoĞci i pokoju. 
Lecący gołąb unosi dusze zmarłych do nieba. żołębica zstępująca z nieba stanowi zapewnienie bezpiecznego przejĞcia z Ziemi do Nieba. LeĪący martwy gołąb symbolizuje koniec lub krótkie Īycie. JeĞli gołąb trzyma gałązkę oliwną, symbolizuje, Īe dusza osiągnęła BoĪy Pokój w Niebie.  
 

 
 Po krzyĪu, urna jest jednym z najczęĞciej uĪywanych sybloli na cmentarzach. Urna uwaĪana jest za symbol nieĞmiertelnoĞci. Kremacja była jednym z pierwszych form przygotowania zmarłego do pogrzebu. Kształt pojemnika, w którym znajdowały się prochy, ma formę zwykłej skrzyni lub wazonu z 

marmuru. Bez względu na to, jak wygląda, naleĪy pamiętać iĪ słowo "urna" wywodzi się od łacińskiego uro, co oznacza "spalić". Kiedy pogrzeb stał się bardziej powszechną praktyką, 
znaczenie symbolu urny ĞciĞle powiązane zostało ze Ğmiercią. Urna Ğwiadczy o Ğmierci ciała i zamianę jego w pył. Materiał, który został wydrapowany na urnie teĪ ma swoje znaczenie. Całun otaczający urnę oznacza wg niektórych, Īe dusza odeszła okryta w podróĪ do nieba. Inni mówią, Īe zasłona oznacza ostatni rozdział – kurtynę - między Īyciem i Ğmiercią.  
 
Dłoń ze wskazującym palcem uniesionym górę, symbolizuje nadzieję na niebo, a dłoń z palcem wskazującym skierowanym w dół przedstawia Boga, sięgającego po duszę. Dłonie 
postrzegane są jako waĪny symbol ĪyciaŚ wyryte na nagrobkach pokazują relacje zmarłego z innymi ludĨmi oraz z Bogiem. Cmentarne ręce są zazwyczaj uchwycone przy 
wykonywaniu jednych z czterech rzeczy: błogosławieństwa, przytulania, wskazywania i 
modlitwy.  

 
Podkowy mogą symbolizować ochronę przed złem, ale mogą być teĪ symbolem osoby, której zawód lub pasja związane były z końmi.  
 

Bluszcze wyryte na nagrobku oznaczają trwałoĞć, przyjaĨń, wiernoĞć i nieĞmiertelnoĞci. Twarde, wiecznie zielone liĞcie bluszczu oznaczają nieĞmiertelnoĞć, odrodzenie lub regenerację.  
 
Tarcze heraldyczne i płaszcze pancerza na nagrobkach często znak, Īe w tym miejscu spoczywa ktoĞ stanu rycerskiego.  
 

Wawrzyn, szczególnie w kształcie wieńca, moĪe on stanowić zwycięstwo, wyróĪnienie, 
wiecznoĞć i nieĞmiertelnoĞć.  
 

Lew słuĪy jako opiekun na cmentarzu, ochrania grób przed niechcianymi goĞćmi i złymi duchami. Symbolizuje odwagę i męstwo zmarłego. Lwy na cmentarzu zazwyczaj moĪna znaleĨć na szczycie sklepienia grobowców. 
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Gminy nie mogą przejąć elementów grobu bez umowy 
Janusz Wilanowski 
 

 
ZamieszĐzeŶie w regulaŵiŶie ĐŵeŶtarza klauzuli, iż eleŵeŶty groďu ŵurowaŶego luď Ŷagroďka pozostałe po likwidaĐji 
groďu ŵogą przejść Ŷa własŶość gŵiŶy ďez odszkodowaŶia, ďudzi wątpliwośĐi prawŶe. 
 

Rada Miejska w Lwówku Śląskiŵ podjęła uĐhwałę w 
sprawie regulaminu korzystania z Cmentarza Komunalnego 

w Lwówku Śląskiŵ przy Al. Wojska Polskiego - uĐhwały 
Rady Miejskiej w Lwówku Śląskiŵ Ŷr XVII/ϭϳϱ/ϭϮ z dŶia Ϯϲ 
styĐzŶia ϮϬϭϮ r. Rada, § ϲ pkt. ϯ, postaŶowiła, że „eleŵeŶty 
groďu ŵurowaŶego luď Ŷagroďka pozostałe po likwidacji 

groďu przeĐhodzą Ŷa własŶość gŵiŶy ďez odszkodowaŶia”. 
RegulaĐja taka, jak się wydaje, ŵiała przede wszystkiŵ 
uporządkować sprawy związaŶe z eleŵeŶtaŵi groďów 
opuszĐzoŶyĐh i ŶieopłaĐoŶyĐh, dla któryĐh Ŷie ŵożliwyŵ 
jest ustalenie opiekuna grobu, a okres pokładaŶego już 
ŵiŶął.  

 

 

Wojewoda DolŶośląski w rozstrzygŶięĐiu ŶadzorĐzyŵ Ŷr 
NK-N13.4131.123.2012.JT1-1 z dnia 14 lutego 2012r. 

stwierdził ŶieważŶość tego puŶktu. Wojewoda pouĐzył, że 
regulaĐje ustawy o saŵorządzie gŵiŶŶyŵ ;art. ϰϬ ust. Ϯ 
pkt. 4) nie oďejŵują staŶowieŶia o zakresie 
odpowiedzialŶośĐi odszkodowawĐzej za działaŶie związaŶe 
z likwidaĐją groďów luď Ŷagroďków.  
 

Według Ŷiego, to przede wszystkiŵ uŵowa ĐywilŶoprawŶa 
na korzystanie z cmentarza komunalnego, jaka zostanie 

zawarta poŵiędzy zarządĐą a osoďą ĐhĐąĐą skorzystać z 
usług ĐŵeŶtarza, ďędzie ŵogła staŶowić o zakresie 
eweŶtualŶej odpowiedzialŶośĐi odszkodowawĐzej w tyŵ 
zakresie oraz przejśĐiu określoŶyĐh przedŵiotów Ŷa 
własŶość gŵiŶy. TwierdzeŶie to pozostaje w związku z art. 
353(1) Kodeksu ĐywilŶego, określająĐego dopuszĐzalŶość 
kształtowaŶia stosuŶku prawŶego poŵiędzy stroŶaŵi 
uŵowy. Tyŵ saŵyŵ orgaŶ staŶowiąĐy gŵiŶy Ŷie ŵoże w 
regulaŵiŶie Đzyli akĐie określająĐyŵ jedyŶie zasady i tryď 
korzystaŶia z gŵiŶŶyĐh oďiektów i urządzeń użyteĐzŶośĐi 
puďliĐzŶej regulować kwestii odpowiedzialŶośĐi gŵiŶy w 
zakresie szkód i zdarzeń ŵogąĐyĐh zaistŶieć Ŷa tereŶie 
cmentarza gminnego.  

 

Wojewoda pouĐzył, iż kwestia odpowiedzialŶośĐi gŵiŶy 
;luď iŶŶyĐh podŵiotówͿ oraz eweŶtualŶy oďowiązek 
naprawienia szkody podlega oĐeŶie sądów powszeĐhŶyĐh 
w oparĐiu o powszeĐhŶie oďowiązująĐe przepisy prawa 
rangi ustawowej, w tym w oparciu o wskazane przepisy 

Kodeksu cywilnego.  

 

)ateŵ, wg iŶterpretaĐji Wojewody DolŶośląskiego, 
przejęĐie eleŵeŶtów groďu przez GŵiŶę w przypadku 
kiedy nie zawarto stosownej umowy cywilno-prawnej, a 

opiekuŶ groďu jest ŶiezŶaŶy, wyŵagać ďędzie pełŶego 
postępowaŶia sądowego, łąĐzŶie z poszukiwaŶieŵ 
właśĐiĐiela eleŵeŶtów groďu. 

 

 

 

  

 PRAWO 
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Jak rozwiązać problem z wandalami na cmentarzach 
Adrian Grzybowski 
 

 
W ostatŶiĐh lataĐh ŶagŵiŶŶie zwiększa się proďleŵ dewastaĐji ĐŵeŶtarzy przez ĐhuligaŶów i złodziei, którzy poprzez Đhęć 
zysku Ŷie ĐofŶą się Ŷawet przed raďuŶkieŵ takiego ŵiejsĐa. Zastosowanie tradycyjnego monitoringu w przypadku 

ĐŵeŶtarzy jest rozwiązaŶieŵ kosztowŶyŵ. IdąĐ ŶaprzeĐiw tyŵ proďleŵoŵ, prezeŶtujeŵy speĐjalistyĐzŶy saŵodzielŶy 
rejestrator ďędąĐy alterŶatywą tradyĐyjŶego ŵoŶitoriŶgu. PrzedstawiaŶe poŶiżej urządzeŶie Đharakteryzuje się główŶie 
przystępŶą ĐeŶą, łatwośĐią iŶstalaĐji oraz jego ŵoďilŶośĐią Đzyli wykorzystaŶieŵ jedŶego urządzeŶia w wielu ŵiejsĐaĐh. 
 

Rejestrator saŵodzielŶy ECO to ŶiewielkiĐh rozŵiarów 
speĐjalistyĐzŶy przyrząd zasilaŶy ďateriaŵi, rejestrująĐy 
oďraz, Đo eliŵiŶuje kosztowŶe i kłopotliwe prowadzeŶie 
przewodów. Rejestrator autoŵatyĐzŶie wykoŶuje zdjęĐia 
luď Ŷagrywa filŵy tylko gdy ktoś pojawi się w zasięgu jego 
pola widzeŶia. )djęĐie ;filŵͿ zapisywaŶe jest Ŷa karĐie 
paŵięĐi. Dzięki wŵoŶtowaŶyŵ proŵieŶŶikoŵ 
podĐzerwieŶi działa rówŶież w ŶoĐy, Đo jest ďardzo istotŶe, 
gdyż większość aktów waŶdalizŵu odďywa się główŶie 
ŶoĐą. )a poŵoĐą dołąĐzoŶego do urządzeŶia pasa, ŵożŶa 
go zaŵoŶtować Ŷa słupie, drzewie Đzy latarŶi. Sprzęt jest 
odporŶy Ŷa ĐzyŶŶiki atŵosferyĐzŶe. W zależŶośĐi od 
ŵodelu ŵożeŵy w dowolŶy sposóď zaprograŵować 
rejestrator tak aďy działał w tryďie Điągłyŵ luď w 
określoŶyĐh godziŶaĐh. Cena rejestratora samodzielnego 

ECO w zależŶośĐi od ŵodelu wyŶosi od ϰϳϱzł do ϭϯϬϬzł 
ďrutto ;ďez karty paŵięĐiͿ. 

            

PodsuŵowująĐ: 
- hermetyczna obudowa chroni przed deszczem 

- wygoda użyĐia- ďrak proďleŵu prowadzeŶia przewodów 
dzięki zasilaŶiu ďateryjnemu 

- łatwy ŵoŶtaż za poŵoĐą dołąĐzoŶego pasa 

ŵożeŵy zaprograŵować sprzęt aďy działał w określoŶyĐh 
godziŶaĐh dzięki zastosowaŶiu diod podĐzerwieŶi zdjęĐia 
luď filŵy ŵogą ďyć ŶagrywaŶe ŶoĐą  

Oferujeŵy rówŶież sprzęt do:  
- cyfrowej rejestracji obrazu DVR :  

telewizja przeŵysłowa  
kaŵery przeŵysłowe  
kamery sieciowe IP  

- Đyfrowej rejestraĐji rozŵów telefoŶiĐzŶyĐh: Ŷagrywanie 

rozŵów telefoŶiĐzŶyĐh i iŶforŵaĐji o połąĐzeŶiu - CLIP, 

monitoring telefoniczny  

- nowoczesne abonenckie centrale telefoniczne  

- koŶtroli dostępu i rejestraĐja Đzasu praĐy  
- systeŵy sygŶalizaĐji właŵaŶia i Ŷapadu  
 

 ŚwiadĐzyŵy usługi w zakresie:  
- sprzedaży zaŵówioŶego sprzętu  
- przygotowaŶia i doďoru eleŵeŶtów do własŶego 
ŵoŶtażu  
- projektowania, przygotowania i wykonania instalacji  

- koŵpleksowego ŵoŶtażu oraz uruĐhoŵieŶia 
zaŵówioŶyĐh systeŵów  
- pełŶej oďsługi gwaraŶĐyjŶej i pogwaraŶĐyjŶej 
 

)aŵówieŶia oraz pytaŶia prosiŵy kierować e-ŵaileŵ ďądź 
telefonicznie:  

 

RETT-POL Telewizja przeŵysłowa i TelekoŵuŶikaĐja  
ul. Podmiejska 21  

01-498 Warszawa  

Adrian Grzybowski  

tel.: 22 746 00 08  

tel kom.: 660 213 333  

e-mail: adrian.grzybowski@rettpol.com.pl 
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Centrum Pogrzebowe "MEMENTO" Ryszard Kusz 

 

Administrator Cmentarza Parafii Katedralnej 

)ŵartwyĐhwstaŶia Pańskiego i Św. Toŵasza Apostoła, 
)aŵość.  

Koŵpleksowa orgaŶizaĐja pogrzeďów, przewozy 
pogrzeďowe Ŷa tereŶie Đałego kraju, Ŷekrologi, klepsydry, 
sprzedaż krzyży, oďraŵowań, taďliĐzek ŶagroďŶyĐh, ďogaty 
asortyment truŵieŶ i urŶ, kreŵaĐja, sprzedaż groďowĐów i 
inne. 

 

Ryszard Kusz 

ul. Peowiaków (Cmentarz Parafialny), 22-ϰϬϬ )aŵość 

tel. 605 180 060 

www.cmentarze24.pl/zamosc 

cp.memento@gmail.com 

 Zakład Usług PogrzeďowyĐh "RIP"  
 

OFERUJEMY: Całodoďowy przewóz zŵarłyĐh. Organizacja 

pogrzeďów Ŷa ĐŵeŶtarzaĐh. WykoŶaŶie aktów zgoŶu i 
wypisów z USC. Duży wyďór truŵieŶ i krzyży. Wykonanie 

taďliĐ Ŷekrologów i szarf. Przewozy autokarawanem na 

terenie Đałego kraju i za graŶiĐą. Organizacja i realizacja 

koŶduktów pogrzeďowyĐh. WieńĐe, wiązaŶki i kwiaty - z 

dostawą Ŷa żyĐzeŶie klieŶta. RozliĐzeŶia ďezgotówkowe z 
ZUS. 

 

)akład Usług PogrzeďowyĐh "RIP"  
WroĐław pl. Św. MaĐieja ϲ  
tel. 71-321-03-01, 71-372-29-44 

www.rip-zakladpogrzebowy.pl 

 

 

 

|NEKROorganizer w. 3.3| - desktopowy program do administrowania cmentarzem 

 

Systeŵ, który uŵożliwia ewideŶĐjowaŶie, selekĐjoŶowaŶie, zarządzaŶie wszeĐhstroŶŶyŵi iŶforŵaĐjaŵi dotyĐząĐyŵi 
cmentarza. Dzięki prostej oďsłudze, ŵożeĐie Państwo saŵodzielŶie i od podstaw rozpoĐząć tworzeŶie ďazy iŶforŵaĐji o 
ĐŵeŶtarzu, któryŵ zarządzaĐie!  
 

Aplikacja |NEKROorganizer w. 3.3| gromadzi...  

...w zakresie danych opisowych informacje o: 

ŵiejsĐu poĐhówku z przypisaŶyŵi iŶforŵaĐjaŵi o 
identyfikatorze grobu, rodzaju grobu, 

osobach pochowanych przypisanych do grobu, 

opiekunach grobu przypisanych do grobu, 

wydaŶyĐh dokuŵeŶtaĐh i opłaĐeŶiu ŵiejsĐ poĐhówku 
;faktura, przelew, zaświadĐzeŶieͿ, 
przedłużeŶiaĐh użytkowaŶia,  
 

 

...w zakresie danych graficznych informacje o: 

numerycznej mapie cmentarza w formacie .svg, .qgis i 

innych (wektorowyĐh i rastrowyĐhͿ z ŵożliwośĐią 
edytowaŶia ďezpłatŶyŵi Ŷarzędziaŵi grafiĐzŶyŵi, 
dokuŵeŶtaĐji fotografiĐzŶej Ŷagroďków, koluŵďariów luď 
iŶŶyĐh oďiektów ĐŵeŶtarza. 
 

WięĐej: www.cmentarze24.pl/nekroorganizer 
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